
  

＾＾＾静和 

 

 

  

 

 

 

 

 

ご連絡・ご報告 

“静和 News ” Vol.42 
2017. 7 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7 番 9 号 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

社員紹介 （業務部： 佐々木敬太） 

静和ケミカルサービス株式会社 
SEIWA              We Love The Earth 

2012.12  
産業廃棄物処理 優良認定 取得 

入社 3 年目、業務 1 課に所属し、主に収集 

運搬と工場での処理を行っています。 

お客様に対し「元気なあいさ 

つ」を心がけ「頼りになる 

ドライバー」を目指して行き 

ますので、今後とも、宜しく 

お願い致します。 

 

ご担当者様にお渡しくださいま

すよう、お願い申し上げます。 

 

 

◆「社員旅行」◆「社員旅行」◆「社員旅行」◆「社員旅行」HawaiiHawaiiHawaiiHawaii    
  3 月 31 日~4 月 4 日、5 月 11 日~ 

15 日。二班に別れて 20 周年記念 
旅行でハワイに連れて行って頂き 
ました。「お客様・家族・社員」 
皆様に感謝し、今後も行える様、 
全社員で努力して参ります。 

◆「◆「◆「◆「不法投棄パトロール不法投棄パトロール不法投棄パトロール不法投棄パトロール」」」」「街頭撲滅キャンペーン」「街頭撲滅キャンペーン」「街頭撲滅キャンペーン」「街頭撲滅キャンペーン」 

5 月 30 日、静岡県産業廃棄物協会 

主催による重点パトロール＆不法 

投棄物回収作業に参加しました。 

6 月 1 日には不法投棄物撲滅街頭 

キャンペーンへ参加しました。 

◆◆◆◆「「「「6666 月環境月間月環境月間月環境月間月環境月間」」」」    静岡新聞へ協賛静岡新聞へ協賛静岡新聞へ協賛静岡新聞へ協賛    

◆「合同視察会」◆「合同視察会」◆「合同視察会」◆「合同視察会」    6666 月月月月 8888 日日日日～～～～9999 日日日日    
        ㈱クレハ環境様・㈱シンシア様の合同視察会に 15 社 18 名のお客様が参加され、

現地で適正処理の確認を行いました。 

◆「優良事業所表彰」◆「優良事業所表彰」◆「優良事業所表彰」◆「優良事業所表彰」    
6 月 14 日、静岡県産業廃棄物協会 
定時総会にて環境保全活動・適正 
処理推進事業に積極参加の功労・ 
功績が評価され表彰されました。 

◆「◆「◆「◆「社員総会社員総会社員総会社員総会」」」」    開催開催開催開催            
6 月 24 日 第 7 回社員総会を開催 
しました。会社の方向性・目標を 
共有し、社員一丸となって環境に 
貢献し、お客様・社会から感謝のお 
言葉が頂けるよう努力して参ります。 

スケジュール・その他 

7 月 

 
 

8 月 

・内々定者保護者説明会 

・ｴｺﾃｸﾉ NewsVol.65 発行 
 
・夏季休暇：8/11～16 

・ｴｺﾃｸﾉ NewsVol.66 発行 

次回発行は〔Vol.43〕9 月です 

編集後記 （ 管理部：矢部 喜広 ） 

いつもご高配をいただき、誠にありがとうご

ざいます。4 月に入社した新入社員も 3 ヶ月が

過ぎ、営業マン・業務マンとしてお客様へお伺

いさせて頂いておりますが、何かとご迷惑をお

掛けする場合があるかと思います。1 日でも早

くお客様に慕われる社員となるよう教育・指導

を重点的に行なって参りますので、今後共、宜

しくお願い申し上げます。 
これから暑い夏がやってきます。熱中症等、

お体には十分ご注意下さい。 

 

 

ご連絡・ご報告 

  

  

エコテクノ事業部（ 担当：平林 孝文 ）  ［新電力購入による電気代大幅削減］ 事例：特別養護老人ホーム 

いつも大変お世話になっております。今回は「新電力購入による電気代削減」に関して、ご報告させて頂きます。 

  

  

問題点 
・照明の LED 化、空調及びボイラーの随時更新を行い消費電力も 

下がってきているが、更なるコスト削減の対策が現状なし。 
・新電力の仕組みが理解できず踏み込めない。 

解決方法 
・弊社より新電力の仕組みを説明。 
・現状の使用電力量を元に試算表を提出。 
・年間の大幅削減が見込め契約を締結。 

年間約年間約年間約年間約 190190190190 万円万円万円万円    
の削減の削減の削減の削減    

新電力切り替え新電力切り替え新電力切り替え新電力切り替え POINTPOINTPOINTPOINT    
1. 契約年数の確認 
2. 試算表の精度 
3. 会社の規模 
上記 3 点は最低限確認して契約を締結した方が安心です！ 

※ 基本的には 1 年契約（自動更新） 
※ 単価及び年間削減の詳細 
※ 民間企業となるので倒産のリスク回避 

省エネ省エネ省エネ省エネ 3333 原則原則原則原則    
省エネには「運用改善」「設備改善」「調達改善」が御座います。 
弊社では現状の運用見直しから設備導入のお手伝いをしておりました。 
この度、大手大手大手大手 PPSPPSPPSPPS（民間電力会社）と業務提携を（民間電力会社）と業務提携を（民間電力会社）と業務提携を（民間電力会社）と業務提携を締結締結締結締結し、弊社でも電気の販売電気の販売電気の販売電気の販売が可能となりました。 
それにより、省エネ 3 原則全てに対応し、お客様に合った最良のプランをご提供させて頂きます。 


